
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 18 Београд, 11. мај 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
254. 

На основу члана 9. став 1. Закона о употреби Војске 
Србије и других снага одбране у мултинационалним опе-
рацијама ван граница Републике Србије („Службени гла-
сник РС”, бр. 88/09 и 36/18) и Одлуке о употреби Војске 
Србије и других снага одбране у мултинационалним опе-
рацијама ван граница Републике Србије („Службени гла-
сник РС”, бр. 94/19 и 16/23), председник Републике до-
носи 
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УПУЋИВАЊУ  

ПРИПАДНИКА ВОЈСКЕ СРБИЈЕ У МУЛТИНА-
ЦИОНАЛНЕ ОПЕРАЦИЈЕ ВАН ГРАНИЦА  

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
 

1. У Одлуци о упућивању припадника Војске Србије 
у мултинационалне операције ван граница Републике 
Србије („Службени војни лист”, број 44/20), у тачки 1, 
после подтачке 1.18, додају се нове подтачке 1.18.а, 
1.18.б и 1.18.в, које гласе: 

„1.18.а у Војну мисију Европске уније за обуку у Мо-
замбику (European Union Training Mission in Mozambi-
que – EUTM Mozambique), 

1.18.б у операцију независне међународне мировне 
организације Мултинационалне снаге и посматрачи 
(MFO) на Синајском полуострву, 

1.18.в у борбене групе Европске уније за управљање 
кризним ситуацијама (HELBROC).” 

2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном војном листу”. 
 
ВК ПРС бр. 3-3 од 25. априла 2023. године. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

255. 
На основу члана 71. став 3. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
10/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 
– др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21 – др. закон и 138/22), чл. 105. и 106. 
Закона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), 
а у вези са чланом 7. став 1. Правилника о материјалном 

пословању у Министарству одбране и Војсци Србије 
(„Службени војни лист”, бр. 29/14, 9/17, 34/18, 19/20 и 
35/21), министар одбране доноси  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  
ОВЛАШЋЕЊИМА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА,  
РАДОВА И УСЛУГА И РАСПОЛАГАЊЕ 

 ПОКРЕТНИМ СТВАРИМА У  
МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ  

И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

1. У Одлуци о овлашћењима за набавку добара, ра-
дова и услуга и располагање покретним стварима у Ми-
нистарству одбране и Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 20/19, 35/20, 34/21 и 7/22), у тачки 3. подтачкa 
1) алинеје под б) и љ) и подтачке 11), 19), 22) и 24), 
мењају се и гласе:  

„б) хлеба, адитива за хлеб, пецива, квасца, хлебних 
мрвица, свежег и пастеризованог млека и производа од 
млека (осим маслаца, млека у праху и сира), свежег и 
замрзнутог воћа, свежег поврћа (осим поврћа за зим-
ницу), сувог грожђа, језгра ораха, чоколаде за кување, 
шлага у праху, шећера у праху, прашка за пециво, вина 
природног, оригана, мирођија, цимета, мараскина, вани-
лин шећера, маринираних печурака, кора за питу, воћног 
сирупа, прашка за пудинг, бибера црног, ловоровог ли-
ста, кафе сурогат, паприке у праху, јаја конзумних, воде 
минералне, као и артикала хране потребних за при-
прему летачких и диверзантских полуоброка који се не 
набављају у складу са тачком 2. ове одлуке; 

љ) осталих покретних ствари и услуга (осим нао-
ружања и војне опреме) које према процењеној вред-
ности из плана јавних набавки добара, радова и услуга 
представљају јавну набавку из члана 27. став 1. тачка 1) 
закона којим се уређује област јавних набавки; 

11) руководилац организационе јединице Мини-
старства одбране надлежне за односе са јавношћу за 
набавку добара и услуга за потребе информативне и из-
давачке делатности и наредбодавац корисника сред-
става у чијем саставу су библиотеке за набавку књига, 
часописа, стручне и друге литературе која представља 
библиотечки материјал за потребе организационих је-
диница Министарства одбране и Војске Србије; 

19) руководилац стручног органа за инвеститорске 
послове организационе јединице Министарства одбране 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 338 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 11. мај 2023.
 

надлежне за инфраструктуру за набaвку услуга и ра-
дова пројектног планирања, изградње и инвестиционог 
одржавања објеката инфраструктуре посебне намене 
које користе Министарство одбране и Војска Србије 
за потребе одбране земље, услуга за потребе евиденције 
војних непокретности, набавке покретних ствари опште 
намене и остале опреме и техничких покретних ствари 
за објекте Министарства одбране и Војске Србије на 
којима се изводе радови на изградњи, реконструкцији, 
адаптацији и инвестиционом одржавању, као и за на-
бавку и уградњу фиксних клима-уређаја који се угра-
ђују на наведене објекте; 

22) руководилац организационе јединице Министар-
ства одбране надлежне за културу и традиције овлашћен 
за набавку војних спомен-медаља, војних споменица, 
државних обележја, грба Војске Србије, војних застава, 
значака (осим значке за шапку, бере и капу) и амблема, 
знакова установа Војске Србије, признања, неновчаних 
награда (осим пиштоља) за потребе организационих 
јединица Министарства одбране и Војске Србије и за 
набавку услуге културе у оквиру својих дефинисаних 
надлежности; 

24) начелник Војне академије, декан Медицинског 
факултета Војномедицинске академије и начелник Шко-
ле националне одбране да закључује уговоре са лицима 
која реализују наставу, уз сагласност ректора Уни-
верзитета одбране; да закључује уговоре са научнои-
страживачким радницима на домаћим пројектима који 
се реализују у оквиру Војне академије, Медицинског 
факултета Војномедицинске академије и Школе нацио-
налне одбране; да закључује уговоре са лицима анга-
жованим на привременим и повременим пословима, 
уговоре о допунском раду, уговоре који се закључују 
у складу са Правилником о условима, начину и обиму 
ангажовања професионалних припадника Војске Ср-
бије у наставном процесу у војној високошколској уста-
нови и врши набавку услуга и закључује уговоре са ли-
цима за потребе издавачке делатности која се реализује 
у оквиру Војне академије, Медицинског факултета Вој-
номедицинске академије и Школе националне одбране;”. 

2. После подтачке 26) додаје се подтачка 27), која 
гласи: 

„27) начелник Војне академије за набавку припадају-
ће одеће и обуће за физичко васпитање кадетима и уче-
ницима ради реализације наставе физичког васпитања 
и рад секција за припрему и учешће на школским и уни-
верзитетским такмичењима у земљи и иностранству.” 

3. Овлашћује се Правна управа Секретаријата Ми-
нистарства одбране да у сарадњи са Сектором за мате-
ријалне ресурсе утврди пречишћен текст Одлуке о овла-
шћењима за набавку добара, радова и услуга и распо-
лагање покретним стварима у Министарству одбране 
и Војсци Србије и објави га у „Службеном војном листу”. 

4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”.  
 
Број 1121-46/22.  
У Београду, 3. маја 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

256. 
У К А З  број 1-21 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 19. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06), члана 17. 
тачка 9. и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС” бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е   

у чин бригадног генерала 
пешадијски пуковник  
АРСЕНИЈЕВИЋ Драгише ДРАГАН. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

257. 
У К А З  број 1-22 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 19. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06), члана 17. 
тачка 9. и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС” бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е   

у чин бригадног генерала 
пешадијски пуковник  
ЛАЗИЋ Мирка МИЛАН. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

258. 
У К А З  број 1-23 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 19. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 
– УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин бригадног генерала 
интендантски пуковник  
КРАЉЕВИЋ Стевана ПРЕДРАГ. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 



11. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 339 – Број 18
 

259. 
У К А З  број 1-24 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 19. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 
– УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п о с т а в љ а  с е   
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Ратно ваздухопловство и 
противваздухопловну одбрану 

У Команду Ратног ваздухопловства и 
противваздухопловне одбране 

за заменика команданта 

бригадни генерал  
КРЊАЈИЋ Савана БРАНЕ. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

260. 

У К А З  број 1-25 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 19. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 
– УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п о с т а в љ а  с е   
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У Ратно ваздухопловство и 
противваздухопловну одбрану 
У 204. ваздухопловну бригаду 

У Команду 
за команданта 

пуковник авијације  
ЕЛЕНКОВ Петра МИЛАН.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

261. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-285 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7. и члана 61. Зако-

на о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 
88/09 и 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 94/19 и 
74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е  

у чин пешадијског потпуковника 
мајор 
МАРИНКОВИЋ Негована РАДОВАН. Унапређује се 
са даном 23. априла 2023. године. 

 
Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

262. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-286 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 20. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6. и 7. и члана 61. 

Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 
116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15, 36/18, 
94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског мајора 
капетани прве класе: 
МИТКОВИЋ Предрага ВЛАДАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ПЕТКОВИЋ Славка АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 

у чин артиљеријског пуковника 
потпуковник 
ЂОШИЋ Животе ДАРКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 

у чин пуковника безбедносне службе 
потпуковник 
ЈЕВТИЋ Александра МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

у чин пуковника информатичке службе 
потпуковник 
САВИЋ Мирка ДЕЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 

у чин пуковника техничке службе 
потпуковник 
ДУДУКОВИЋ Милоша МИЛАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 

у чин потпуковника техничке службе 
мајори: 
ВЕЛИМИРОВИЋ Радомира ПРЕДРАГ. Унапређује се 
са даном 23. априла 2023. године; 
ИГИЋ Зорана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 23. априла 
2023. године. 

 
Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



Страна 340 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 11. мај 2023.
 

263. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-287 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског пуковника  
потпуковник 
СТОЈАНОВИЋ Слободана ВЛАДИМИР. Унапређује 
се са даном 23. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

264. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-295 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник 
МИЛОВАНОВИЋ Бранка НЕНАД. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
у чин потпуковника правне службе 
мајори: 
МАРКОВИЋ Светислава ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ЦВЕТКОВИЋ Живка АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

265. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-296 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана прве класе финансијске службе 
капетан 
ЈОКИЧИЋ Руменка АНДРЕА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

266. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-299 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин санитетског капетана прве класе 
капетани: 
ДИМИТРИЈЕВИЋ Небојше EMA. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
МОМЧИЛОВИЋ ВАСИЛОВ Зорана ЈЕЛЕНА. Унапре-
ђује се са даном 23. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

267. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-300 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин инжињеријског потпуковника 
мајор 
ДИНИЋ Слободана НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

268. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-301 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 25. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин капетана прве класе техничке службе 
капетан 
ПОПЕСКОВ Стевана ИДА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 

у чин санитетског потпуковника 
мајори: 
ЗЕЦ Небојше ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
25. априла 2023. године; 



11. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 341 – Број 18
 

ЛАЗАРЕВИЋ Мићуна ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
НЕНАДОВИЋ Милутина НЕНАД. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ПЕТРОВ Стојчета НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
РАДУЛОВИЋ Војка ИГОР. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
СМИЉАНИЋ Зорана МАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

у чин санитетског капетана прве класе 
капетани: 
МИЛИВОЈЕВИЋ Радована ДАРКО. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
НЕДЕЉКОВИЋ Саше САЊА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
СЕКУЛИЋ Бранислава ДРАГАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

269. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-306 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 25. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника телекомуникација 
потпоручник у резерви 
САВИЋ Радосава ДЕЈАН; 
у чину потпоручника техничке службе 
потпоручници у резерви: 
ЗДРАВКОВИЋ Драгана ФИЛИП, 
ТИМИЋ Михајла МИХАЈЛО. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

270. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-309 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставник 
СИМОВИЋ Војина ВЛАДА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

у чин инжињеријског заставника прве класе 
заставник 
ВУЧИЋЕВИЋ Стева ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
25. априла 2023. године; 
у чин капетана прве класе атомско-биолошко-хемиј-
ске службе 
капетан 
ГРОЗДАНОВИЋ Саше МИЛОШ. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

271. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-313 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника финансијске службе 
потпоручник у резерви  
ПОПОВИЋ Горана МИЛОШ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

272. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-314 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског потпуковника 
мајор 
ПЕТКОВИЋ Радована СТЕВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин старијег водника прве класе 
старији водник 
МОМИРОВИЋ Радета ИГОР. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин артиљеријског потпуковника 
мајор 
ПЕТРОВИЋ Новака АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
у чин инжињеријског потпуковника 
мајори: 
ВОЈТ Бошка МЛАЂАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године, 
ТЕШИЋ Зорана ДУШКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 



Страна 342 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 11. мај 2023.
 

у чин капетана прве класе телекомуникација  
капетан 
ЦВЕТКОВ Зорана БОЈАН. Унапређује се са даном 1. 
фебруара 2023. године; 
у чин потпуковника информатичке службе 
мајор 
МИХИЋ Милана ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
СТАНКОВИЋ Ранислава МОМИР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

273. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-315 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника  
старији водник прве класе 
ВУКОЈЕВИЋ Милутина БРАНИСЛАВ. Унапређује се 
са даном 23. априла 2023. године; 
у чин заставника оклопних јединица  
старији водник прве класе 
КЕЉАНОВИЋ Слободана МИЛОВАН. Унапређује се 
са даном 23. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

274. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-321 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин инжињеријског потпуковника 
мајор 
СТАНКОВИЋ Милутина ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

275. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-322 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника оклопних јединица 
мајор 
МИЦИЋ Миодрага ЉУБИША. Унапређује се са да-
ном 16. маја 2023. године; 
у чин потпуковника ваздушног осматрања и јављања 
мајор 
МАНИЋ Славољуба МИЛАН. Унапређује се са даном 
30. маја 2023. године. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

276. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-292 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском мајору  
ТРИФУНОВИЋ Живомира АЦИ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

277. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-312 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе  
ДИМИТРИЈЕВИЋ Младена ДИМИТРИЈУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



11. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 343 – Број 18
 

278. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-320 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
АЛЕКСИЋ Јована СРЂАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

279. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-323 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику  
АКСИЋ Светозара МИЛАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

280. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-324 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику  
МИЈАИЛОВИЋ Слободана ДРАГАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

281. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-331 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
ПЕТКОВИЋ Божидара ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

282. 
Н А Р Е Д Б А  број 3-201 

КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 19. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског заставника прве класе 
заставници: 
ИКОНИЋ Миланка ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ИЛИЋ Зорана ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЈАНКОВИЋ Миомира ДАЛИБОР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
ЛУКИЋ Милована НОВИЦА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
МРЉЕШ Родољуба ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин пешадијског заставника  
старији водници прве класе: 
БРАНКОВИЋ Драгослава МИЛАН. Унапређује се са 
даном 23. марта 2023. године; 
ВАСИЋ Звонимира МИОМИР. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЖИВКОВИЋ Боре САША. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
МАКСИМОВИЋ Вуколе АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 7. марта 2023. године; 
МИХАЈЛОВИЋ Сретена МИЛИСАВ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ПАВЛОВИЋ Стевана ДРАГАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ПАНТЕЛИЋ Славише ВЛАДАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
СИМИЋ Милана ДЕЈАН. Унапређује се са даном 7. 
марта 2023. године; 
СТАЈИЋ Стојана СРЂАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
СТАНКОВИЋ Милета БОРА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
СТОЈАНОВИЋ Веселина ИВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЋИРКОВИЋ Драгана МИЛАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин пешадијског старијег водника прве класе 
старији водници:  
ЂОРЂЕВИЋ Јовице СЛАВИША. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 



Страна 344 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 11. мај 2023.
 

МИЛАНОВИЋ Ненада НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
НИКИЋ Љубише ВАСО. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
ПАВЛОВИЋ Михаила ЖАРКО. Унапређује се са да-
ном 14. фебруара 2023. године; 
ШЕКУЛАРАЦ Љубинка МАРКО. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
у чин артиљеријског заставника 
старији водници прве класе: 
ОБРАДОВИЋ Владете ДУШАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
СТЕФАНОВ Стефана НЕНАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин артиљеријског старијег водника прве класе 
старији водници: 
ИЛИЋ Слободана ДАЛИБОР. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
МИЉКОВИЋ Живомира МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
у чин заставника прве класе оклопних јединица 
заставник 
СПАСОЈЕВИЋ Зорана МИЛОВАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
у чин заставника оклопних јединица 
старији водници прве класе: 
БОГОЈЕВИЋ Бошка СЛАВИША. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
ВИДЕНОВИЋ Миленка МИЛЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
СТОЈАНОВИЋ Лунета БОЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
СТОШИЋ Светомира БОБАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин старијег водника прве класе оклопних јединица 
старији водници: 
ВУЈИНОВИЋ Станка РАДОМИР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
ДРПИЋ Милоша МИЛОРАД. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЛУКОВИЋ Зорана БОЈАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
РАКОВИЋ Михајла ЖЕЉКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
РАШКОВИЋ Горана МИЛОМИР. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године; 
ТОНИЋ Слободана СИНИША. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин водника прве класе оклопних јединица 
водници: 
ДИНЧЕВ Бојана ДАНИЕЛ. Унапређује се са даном 
30. јануара 2023. године; 
ЦАКИЋ Слободана НОВИЦА. Унапређује се са даном 
16. децембра 2022. године; 
у чин заставника прве класе речних јединица 
заставник 
ИЛИЋ Јована ИВАН. Унапређује се са даном 23. априла 
2023. године; 

у чин инжињеријског заставника 
старији водник прве класе 
ПЕРИЋ Бранка АНДРИЈА. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
у чин старијег водника прве класе телекомуникација 
старији водници:  
ЉУБЕНОВИЋ Стојанчета АЛЕКСАНДАР. Унапре-
ђује се са даном 23. априла 2023. године; 
РАДОВАНОВИЋ Радивоја ИВАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
РАДУЛОВИЋ Милована МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
СТОЈАНОВИЋ Богдана ЗОРАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин заставника атомско-биолошко-хемијске службе 
старији водник прве класе 
МИЛУТИНОВИЋ Радована НЕНАД. Унапређује се 
са даном 23. априла 2023. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
РАДОВАНОВИЋ Радослава САВА. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
у чин старијег водника прве класе техничке службе 
старији водници: 
ЂОКОВИЋ Зорана БОЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
СВИРЧЕВ Милоша РАДОВАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЋОСИЋ Милисава РАДИША. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЦВЕТИЋАНИН Милана АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 23. априла 2023. године; 
у чин интендантског заставника прве класе  
заставник 
ЂИНЂИЋ Петра РАДОСАВ. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин заставника прве класе ветеринарске службе 
заставник 
ДАБИЋ Радивоја ИВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
у чин заставника саобраћајне службе 
старији водник прве класе 
ПАНАЈОТОВИЋ Дракше БАНЕ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

283. 
Н А Р Е Д Б A број 943-7 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 4. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 



11. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 345 – Број 18
 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника пешадије 
старији водник прве класе 
ЗЕЧЕВИЋ Љубомира ТОМИСЛАВ. Унапређује се са 
даном 1. марта 2023. године; 
у чин заставника саобраћајне службе 
старији водници прве класе: 
МИЛУТИНОВИЋ Драгана ЖЕЉКО. Унапређује се 
са даном 17. фебруара 2023. године; 
СТЕВАНОВИЋ Мирољуба АЛЕКСАНДАР. Унапређује 
се са даном 10. фебруара 2023. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

284. 
Н А Р Е Д Б A  број 943-9 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 17. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника ваздушног осматрања и јављања 
старији водници прве класе: 
ИЛИЋ Костадина ДЕЈАН. Унапређује се са даном 22. 
марта 2023. године; 
РАДАЉАЦ Раденка НЕБОЈША. Унапређује се са да-
ном 22. марта 2023. године. 
 

Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

285. 
Н А Р Е Д Б A  број 943-10 

КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  
И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 

ОД 21. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 
 

На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 
овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника инжињерије 
старији водник прве класе 
ТОБЏИЋ Драгана ЖАРКО. Унапређује се са даном 19. 
априла 2023. године; 
у чин старијег водника прве класе инжињерије 
старији водник  
ВЈЕШТИЦА Горана НИКОЛА. Унапређује се са даном 
15. априла 2023. године; 

у чин старијег водника прве класе артиљеријско- 
-ракетних јединица за противваздухопловна дејства 
старији водници:  
БЕГЕНИШИЋ Радмила СРЂАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ВУЧКОВИЋ Мирољуба ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ГАЈИЋ Радована СЛОБОДАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ДАБИЋ Љубана САША. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
ЈОВАНОВИЋ Зорана БОЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЈОВАНОВИЋ Новице ВЛАДИМИР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
МАРИЋ Милоша ИВАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Слободана ИГОР. Унапређује се 
са даном 23. априла 2023. године; 
ПАУНОВИЋ Мирослава СИНИША. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
ПЕТРОВИЋ Небојше НИНОСЛАВ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
РАНЂЕЛОВИЋ Ивана МИЛЕ. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин заставника прве класе телекомуникација 
заставници: 
АЛЕКСИЋ Србољуба САША. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЉИЉАК Милана МИРОСЛАВ. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин заставника телекомуникација 
старији водник прве класе 
ЋИРОВИЋ Станише ДАРКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин старијег водника прве класе телекомуникација 
старији водници:  
ВЕСИЋ Миладина СЛАЂАНА. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ЛАТИНОВИЋ НАЈДАНОВИЋ Младена ВАЊА. Уна-
пређује се са даном 23. априла 2023. године; 
ШУПИЦА Игњата ДУШКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин старијег водника прве класе ваздушног 
осматрања и јављања 
старији водник  
ПЕЈИЋ Александра РАДОСЛАВ. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
у чин заставника прве класе техничке службе 
заставник 
МАЛЕШЕВИЋ Анђелка НЕНАД. Унапређује се са 
даном 18. фебруара 2023. године; 
у чин заставника техничке службе 
старији водници прве класе: 
ЈЕЛИЋ Драго БОБАН. Унапређује се са даном 23. априла 
2023. године; 



Страна 346 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 11. мај 2023.
 

КОБАС Бора ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 9. марта 
2023. године; 
МИЛОЈЕВИЋ Светозара СИНИША. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
РАДОСАВЉЕВИЋ Станка МИЛОШ. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
СТОЈМЕНОВИЋ Томислава СЛОБОДАН. Унапређује 
се са даном 23. априла 2023. године; 

у чин старијег водника прве класе техничке службе 
старији водници:  
БИОЧАНИН Остоје МИЛКО. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
ДЕЛИЋ Душана ЗОРАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
ЈЕФТИЋ Станише АЛЕКСАНДАР. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 
МАРЈАНОВИЋ Милана ПЕТАР. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
СТАНИШИЋ Милете ДУШАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 
СТЕВАНОВИЋ Миливоја ЗВЕЗДАН. Унапређује се са 
даном 23. априла 2023. године; 

у чин интендантског заставника прве класе  
заставници: 
ЛАЗИЋ Цвијана СРЂАН. Унапређује се са даном 23. 
априла 2023. године; 
РАДИВОЈЕВИЋ Божа БОЈАН. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

286. 

Н А Р Е Д Б A  број 943-13 
КОМАНДАНТА РАТНОГ ВАЗДУХОПЛОВСТВА  

И ПРОТИВВАЗДУХОПЛОВНЕ ОДБРАНЕ 
ОД 26. АПРИЛА 2023. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 6) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника техничке службе 
старији водник прве класе 
ЋИРИЋ Миодрага МИША. Унапређује се са даном 
7. маја 2023. године; 

у чин старијег водника прве класе артиљеријско- 
-ракетних јединица за противваздухопловна дејства 
старији водници:  
МАТКОВИЋ Животе МИЛОШ. Унапређује се са даном 
23. априла 2023. године; 

МИЛОШЕВИЋ Миомира ГОРАН. Унапређује се са да-
ном 23. априла 2023. године. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Душко Жарковић с. р. 

287. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е1 

о просечним зарадама и просечним зарадама  
без пореза и доприноса по запосленом,  

за јануар 2023. године 
 
Република Србија2                                                    РСД 

Зараде Номинални индекс
 

I. 2023. I. 2023. 
XII. 2022. 

Просечна зарада 114.228 99,1 
Просечна зарада без 
пореза и доприноса 82.769 98,3 

 
Директор, 
др Миладин Ковачевић, с. р. 

288. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е3 

о просечним зарадама и просечним зарадама  
без пореза и доприноса по запосленом,  

за фебруар 2023. године 
 

Република Србија4                                                    РСД 

Зараде Номинални 
индекс  

II. 2023. I-II. 2023. II. 2023. 
I. 2023. 

Просечна зарада 112.212 113.217 98,2 

Просечна зарада без 
пореза и доприноса 81.359 82.062 98,3 

 
Директор, 
др Миладин Ковачевић, с. р. 

__________ 
1 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 23 од 24. 

марта 2023. године. 
2 Републички завод за статистику од 1999. године не 

располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, 
тако да они нису садржани у обухвату података за Републику 
Србију (укупно). 

3 Објављени у Службеном гласнику РС”, број 33 од 26. 
априла 2023. године. 

4 Републички завод за статистику од 1999. године не 
располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, 
тако да они нису садржани у обухвату података за Републику 
Србију (укупно). 



11. мај 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 347 – Број 18
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна Страна

254. Одлука о допунама Одлуке о упућивању при-
падника Војске Србије у мултинационалне 
операције ван граница Републике Србије .... 337 

255. Одлука о изменама и допуни Одлуке о овла-
шћењима за набавку добара, радова и услуга 
и располагање покретним стварима у Мини-
старству одбране и Војсци Србије ................ 337 

256. Указ бр. 1-21 председника Републике о ван-
редном унапређењу официра ........................ 338 

257. Указ бр. 1-22 председника Републике о ван-
редном унапређењу официра ........................ 338 

258. Указ бр. 1-23 председника Републике о уна-
пређењу официра ........................................... 338 

259. Указ бр. 1-24 председника Републике о поста-
вљењу официра по обједињеној формацији ... 339 

260. Указ бр. 1-25 председника Републике о поста-
вљењу официра по обједињеној формацији ... 339 

261. Наредба бр. 1-285 министра одбране о ванред-
ном унапређењу официра .............................. 339 

262. Наредба бр. 1-286 министра одбране о ванред-
ном унапређењу официра .............................. 339 

263. Наредба бр. 1-287 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 340 

264. Наредба бр. 1-295 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира и официра ......................... 340 

265. Наредба бр. 1-296 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 340 

266. Наредба бр. 1-299 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 340 

267. Наредба бр. 1-300 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 340 

268. Наредба бр. 1-301 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................. 340 

269. Наредба бр. 1-306 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра 
у резерви у чину официра ............................. 341 

270. Наредба бр. 1-309 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира и официра ......................... 341 

271. Наредба бр. 1-313 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу официра 
у резерви у чину официра ............................. 341 

272. Наредба бр. 1-314 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 341 

273. Наредба бр. 1-315 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ........................................... 342 

274. Наредба бр. 1-321 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 342 

275. Наредба бр. 1-322 министра одбране о унапре-
ђењу официра ................................................. 342 

276. Наредба бр. 1-292 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 342 

277. Наредба бр. 1-312 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 342 

278. Наредба бр. 1-320 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 343 

279. Наредба бр. 1-323 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 343 

280. Наредба бр. 1-324 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру .. 343 

281. Наредба бр. 1-331 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 343 

282. Наредба бр. 3-201 команданта Копнене војске 
о унапређењу подофицира ............................ 343 

283. Наредба бр. 943-7 команданта Ратног вазду-
хопловства и противваздухопловне одбране 
о унапређењу подофицира ............................ 344 

284. Наредба бр. 943-9 команданта Ратног вазду-
хопловства и противваздухопловне одбране 
о унапређењу подофицира ............................ 345 

285. Наредба бр. 943-10 команданта Ратног вазду-
хопловства и противваздухопловне одбране 
о унапређењу подофицира ............................ 345 

286. Наредба бр. 943-13 команданта Ратног вазду-
хопловства и противваздухопловне одбране 
о унапређењу подофицира ............................ 346 

287. Подаци о просечним зарадама и просечним 
зарадама без пореза и доприноса по запосле-
ном, за јануар 2023. године ........................... 346 

288. Подаци о просечним зарадама и просечним 
зарадама без пореза и доприноса по запосле-
ном, за фебруар 2023. године ........................ 346 

 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 348 – Број 18 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 11. мај 2023.
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


